
 
 

Montag  

• Schweineschnitzel mit Kartoffel-Gurkensalat                                         

(auch als Geflügel Schnitzel)(S/G|aw,uw,ae,am,ml,ay,bc,au,3,22,23) 9,50 € 

• Rindfleisch-Chili con Carne mit Zartbitterschokolade(R|au,3,22,23) 9,50 € 

• Chili sin Carne mit Tofu & Reis(V|ay,au,3,22,23) 7,50 € 

Dienstag 

• Leberkäse mit Grünkohl bürgerlich(S|aw,uw,bm,go,am,ml,au,2,3,7,15,22,23) 9,50 € 

• Hähnchengeschnetzeltes in Paprikarahm, Nudeln(G|aw,uw,ay,bc,am,ml,au,3,22,23) 9,50 € 

• Ofenkartoffel mit Tzatziki & Salat(V|am,ml,23) 7,50 € 

Mittwoch 

• Auszeit-Currywurst mit Pommes frites(S/G|aw,uw,as,bc,bm,au,2,3,4,22,23)  

(Gibt es auch als Geflügelwurst!) 9,50 € 

• Rindergulasch mit Nudeln(R|aw,uw,au,3,22,23) 9,50 € 

• Tomaten-Spinat-Lasagne mit Gouda überbacken(V|aw,uw,am,ml,23) 7,50 € 

Donnerstag 

• Bauerntopf mit Gemüse & Nudeln/Reis(S/R/G|aw,uw,ay,bc,bm,am,ml,au,3,22,23) 9,50 € 

• Gebratene Hähnchenstreifen mit Gemüse & Kartoffel(G|23) 9,50 € 

• Milchreis mit heißen Kirschen(V|am,ml) 7,50 € 

Freitag 

Karfreitag – Wir wünschen euch schöne Ostertage. 

 

Wir sind ab dem 08.04.2024 wieder wie gewohnt für euch da! 

 

Euer Team Auszeit 

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen! 1€ günstiger! 

 

 

 

Gültig vom 25. März 24 bis 29. März 24 

 

 

 

 



 
 

Wichtige Informationen: 
 
Vom 
23.12.2023-01.01.2024 
 
29.03.-07.04.2024 
27.07.-18.08.2024 
21.12.2024-05.01.2025 
 
 
haben wir geschlossen!!! 
  



 
 

Verbraucherinformationen:   

Allergene - 
enthält:   

       

S Schweinefleisch   aw 
Glutenhaltiges 
Getreide  

R Rindfleisch   uw Weizen  

F Fisch   nr Roggen   

G Geflügel   gb Gerste  

X andere Fleischsorte   go Hafer   

V Vegetarisch   gs Dinkel  

VN Vegan   gs Kamut  

Z aus Fleischstücken zusammengefügt  ax Hybridstämme  

Y aus Fischstücken zusammengefügt  ac Krebstiere  

    ae Eier  
Deklarierungspflichtige Stoffe und 
Zutaten:   af Fisch  

    ap Erdnüsse  

1 mit Farbstoff   ay Soja  

2 mit Konservierungsstoff   am Milch  

3 mit Antioxidationsmittel   ml Lactose  

4 mit Geschmacksverstärker  an Schalenfrüchte  

5 mit einer Zuckerart & Süßungsmittel  sa Mandeln  

6 Phenylallanin   sh Haselnüsse  

7 mit Phosphat   sw Walnüsse  

8 gewachst   sc Kaschunüsse  

9 geschwärzt   sp Pecannüsse  

11 chininhaltig   sr Paranüsse  

12 kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken  st Pistazien  

13 koffeinhaltig   sm Macadamianüsse  

14 kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen  sq Queensland Nüsse  

15 mit Nitrit Pökelsalz   bc Sellerie  

16 mit Milcheiweiß bei Fleischerzeugnissen  bm Senf  

17 mit Eiklar bei Fleischerzeugnissen  as Sesam  

18 unter Verwendung von Milch Bei Fleischerzeugnissen  au 
Schwefeloxid & 
Sulfite  

19 mit Stärke bei Fleischerzeugnissen  nl Lupinen  

20 mit Pflanzeneiweiß bei Fleischerzeugnissen  um Weichtiere  

22 Zubereitung unter Verwendung von Alkohol     

23 mit Knoblauch      

       

 


